Bursa Efek yang dilakukan oleh para pihak yang dikenakan sanksi. Atas hal ini OJK 

telah menetapkan Sanksi Administratif Berupa Denda kepada pihak-pihak sebagai 

berikut. 

1. PT Dana Mitra Kencana dikenakan Sanksi Administratif Berupa Denda sebesar 

Rp2.100.000.000,00 (dua miliar seratus juta rupiah) karena terbukti melakukan 

pelanggaran terhadap ketentuan Pasal 91 UUPM sebagaimana diubah dengan 

Pasal 22 angka 34 UUPPSK dan Pasal 92 UUPM sebagaimana diubah dengan 

Pasal 22 angka 35 UUPPSK.  

PT Dana Mitra Kencana secara tidak langsung melakukan transaksi saham IMPC

[...]

saham IMPC di Bursa Efek yang tidak didasarkan pada kekuatan permintaan beli 

dan penawaran jual Efek yang sebenarnya dengan tujuan mempengaruhi Pihak 

lain untuk melakukan transaksi saham IMPC. 

2. Sdr. UPT bersama dengan Sdr. MLN dikenakan Sanksi Administratif Berupa 

Denda masing-masing sebesar Rp1.800.000.000,00 (satu miliar delapan ratus 

juta rupiah) karena terbukti melakukan pelanggaran terhadap ketentuan Pasal 

91 UUPM sebagaimana diubah dengan Pasal 22 angka 34 UUPPSK dan Pasal 92 

UUPM sebagaimana diubah dengan Pasal 22 angka 35 UUPPSK.   

Sdr. UPT bersama dengan Sdr. MLN secara tidak langsung melakukan transaksi